



भाकृ.अनुप.-राष्ट्रीय आर्किड्स अनुसंधान केंद्र

ICAR-National Research Centre for Orchids

पाक्यॉंग-737106, सिक्किम, भारत

Pakyong - 737 106, Sikkim, India

दूरभाष सं. 91-03592-257954(निदेशक)

टेलिफैक्स 03592-257289

वेबसाइट:www.nrcorchids.nic.in

ई-मेल nrcorchids@rediffmail.com

Urgent



F.No: NRC(O)/R-6/16-17/570

Date: 09/06/16

ENDORSEMENT

Deputy Secretary (Exam), ASRB letter no: 9(1)/2016-Exam-I dated: 2nd June 2016, is hereby enclosed for kind necessary action.

Same may please be uploaded on website (scanned copy).

(N. Sailo)

Assistant Administrative Officer (I/C)

Enclosure:: Deputy Secretary letter dated: 2nd June 2016 (03 pages).

To

Sh. Raj Kumar,
Scientist (Flori.) & I/C ARIS Cell,
ICAR-NRC for Orchids, Pakyong.

Copy to:

1. PA to Director, ICAR-NRC for Orchids, Pakyong, Sikkim, for his kind information.
2. Sh. Bikram Kar, YP-II, for necessary action please.



कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली 110 012.

AGRICULTURAL SCIENTISTS RECRUITMENT BOARD

(INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH)

Krishi Anusandhan Bhavan-I, Pusa, New Delhi-110012

Tele : 25840251, 25848172; Fax : 25846311



F.No.: 9(1)/2016 – Exam – I

Dated: 2 June, 2016

NOTICE

The Agricultural Scientists Recruitment Board (ASRB) has been given the responsibility for conducting a common written examination for filling up positions of Technical Assistant (T-3) in 52 Research Institutions of the Indian Council of Agricultural Research (ICAR).

It is for information of all the aspirants that the Common Written Examination shall be held on **17th July, 2016 (Sunday) from 10.00 a.m. to 12.00 noon in 27 Centres spread all over the country.**

In response to the individual advertisements issued by these research Institutions on different dates, some aspirants might have applied for more than one of these Institutes. Such candidates shall receive the admit-card for this examination from all the Institutes where he/she had applied and may appear at one of the Institute / Centre of his/her choice.

It is informed that all the positions of Technical Assistant (T-3) are specific Institution/location based and the final merit list will be prepared Institute-wise. Therefore, all such aspirants who might have applied for more than one Institution may exercise his/her preference / option in order of priority of all the Institutions for which he/she had applied and hand it over to the Centre Supervisor on the day of Exam positively before leaving the Centre. Such aspirants shall be considered according to his/her merit in each of the Institutions of his/her choice in the order of his/her preference subject to the rank/placement in the merit list of the relevant Institution.

The Invigilators / Centre Supervisors have been directed separately to obtain an option from all such aspirants on the actual date of examination. If any aspirant fails to exercise his/her option of preference and hand-over the same to the Centre Supervisor on the day of the exam, the candidature of such aspirants will be considered only for the institute for which the candidate has appeared in the examination.

Details of participating Institutes, Examination centres with coordinating Institutes and proforma for submitting preference of Institutes by the candidates may be seen & downloaded from the ICAR/ASRB website – www.icar.org.in / www.asrb.org.in

(K.N. Choudhary)

Deputy Secretary (Exams)



कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

कृषि अनुसंधान भवन-I, पूसा, नई दिल्ली 110 012.

AGRICULTURAL SCIENTISTS RECRUITMENT BOARD

(INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH)

Krishi Anusandhan Bhavan-I, Pusa, New Delhi-110012

Tele : 25840251, 25848172; Fax : 25846311



मि.सं. - 9(1)/2016-परीक्षा - I

दिनांक 5 जून, 2016

नोटिस

कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल को भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के 52 अनुसंधान में तकनीकी सहायक (टी-3) के पदों पर भर्ती हेतु सामूहिक लिखित परीक्षा के आयोजन का दायित्व सौंपा गया है।

उम्मीदवारों को यह सूचित किया जाता है कि सामूहिक लिखित परीक्षा दिनांक 17 जुलाई, 2016 (रविवार) प्रातः 10:00 बजे से 12:00 बजे तक देश के विभिन्न क्षेत्रों में स्थित 27 परीक्षा केन्द्रों में आयोजित की जाएगी।

इन अनुसंधान संस्थानों द्वारा विभिन्न तारीखों पर अलग-अलग दिए गए विज्ञापनों की प्रति उतर में कुछ उम्मीदवारों ने एक से अधिक संस्थानों के पदों के लिए आवेदन किया। उक्त उम्मीदवारों को उन सभी संस्थानों से परीक्षा हेतु प्रवेश पत्र प्राप्त होंगे जिनमें उन्होंने आवेदन किया है। वे अपनी इच्छानुसार किसी भी एक संस्थान/केन्द्र में परीक्षा हेतु उपस्थित हो सकते हैं।

यह सूचित किया जाता है कि तकनीकी सहायक (टी-3) के सभी पद संस्थान/क्षेत्र विशेष के लिए हैं और अंतिम परिणाम सूची संस्थान-वार तैयार की जायेगी। अतः वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने एक से अधिक संस्थानों में आवेदन किए हैं अपनी प्राथमिकता क्रम में उन सभी संस्थानों के लिए जिनमें उन्होंने आवेदन किया है, अपना विकल्प भरकर केन्द्र पर्यवेक्षक को परीक्षा के दिन परीक्षा केन्द्र छोड़ने के पूर्व प्रस्तुत करना होगा। इस प्रकार के उम्मीदवारों को उनकी वरियता के अनुसार दिए गए संस्थानों में उनके मैरिट के आधार पर विचार किया जाएगा।

परीक्षा निरीक्षकों / केन्द्र पर्यवेक्षकों को अलग से निर्देश दिया गया है कि इस प्रकार के उम्मीदवारों से परीक्षा के ही दिन विकल्प प्राप्त करें। यदि कोई उम्मीदवार अपनी वरियता का विकल्प केन्द्र पर्यवेक्षक को परीक्षा के दिन देने में असफल रहता है तो उन्हें केवल उस संस्थान के लिए विचार किया जाएगा जहां वे परीक्षा के लिए उपस्थित हुए हैं।

इस परीक्षा में भाग लेने वाले संस्थानों का नाम, समन्वयक संस्थान सहित सभी परीक्षा केन्द्रों का नाम, परीक्षार्थी द्वारा दिए जाने वाले प्राथमिकता के विकल्प का प्रोफोर्मा भा. कृ. अनु. प. / कृ. वै. च. म. के वेबसाइट - www.icar.org.in/www.asrb.org.in पर देखे जा सकते हैं, तथा इससे डाउनलोड भी किया जा सकता है।

(के. एन. चौधरी)

उप सचिव (परीक्षा)

